
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

PORTARIA Nº 036/SGG/2023                                                
   Porto Velho – RO, 03 de abril de 2023.

 

O SECRETÁRIO GERAL DE GOVERNO, usando das atribuições legais que lhe é conferida,

no artigo  7º  inciso  III  do  decreto  15.025 de janeiro de  2018,  e tendo em vista  o que consta no

Processo nº: 00600-00011821/2023-06-e.

R E S O L V E:

 

ARBITRAR E CONCEDER, 06 e ½ (seis e meia) diárias e ½ (meia) auxilio  deslocamento para

Petrolina/PE e ½ (meia) auxílio deslocamento para Vitória da Conquista/BA, ao servidor: Erick Arruda

Alves Saraiva, Analista de T. I e Gerente da Divisão de Análise de Processos, matrícula: 263682. A

viagem tem como objetivo realizar diligência nos municípios de Petrolina/PE e Vitória da Conquista/BA,

para fins de análise técnica dos sistemas informatizados das prefeituras dos referidos municípios. O

objetivo da diligência concentra-se na observação in loco do sistema em funcionamento para ao final

decidir sobre o recurso impetrado pela terceira colocada do respectivo certame. O deslocamento será

realizado por meio de transporte aéreo. No período de 09/04/2023 à 14/04/2023.

Servidor Cadastro RG Cargo/Função
Quantid

ade
Valor

Unitário
Valor Total

Erick Arruda Alves 

Saraiva
263682 502702

SSP/RO

Analista de
T. I e

Gerente da
Divisão de
Análise de
Processos

06 e ½ R$ 500,00

R$ 3.750,00
Aux.

Deslocamento
Petronila/PE

R$ 250,00

Aux.
Deslocamento

Vitória da
Conquista/BA

R$ 250,00

FABRICIO GRISI MÉDICI JURADO
Secretário Geral de Governo

                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                             


